VII. Deficientibus liberis ac linea descendantium, cum parentés sint cognati propinquiotes, hi ante alios erunt ad hæ-

(25) Dig. eodem. *Semper certa est mater etiam si vulgo conceperit.*

(26) Sic enarratur in *Gen. c. 25.* quod dedit Abraham cuncta, quæ possederat, filio Isaaco: filiis autem concubinarum reliquit munera.

(27) Ita Dig. *Liberorum appellatione nepotes, & pronepotes, cæterique qui ex his descendunt, continentur, ac veniunt.* l. 50. tit. 16. De verbor. signif. & l. 1. tit. 6. *Sine dubio nepos filii loco succedit.*

(28) Avus enim cum suis parentibus patre, & matre est in primo gradu, cum nepotibus vero est in secundo gradu propinquitatis, in quo gradu sunt quoque ipsiusmet fratres.

(29) Vide Novell. Justin. 118. c. 1. *Quotcumque autem nepotes fuerint ex uno filio, pro uno filio numerantur.* Et Dig. de excusat. tut. l. 27.

hæreditatem defuncti admittendi, æqualiter tamen ejusdem gradus, qui sunt, ad exclusionem gradus remotioris (30). Non extantibus vero descendantibus, vel ascendentibus, congruum est juri naturæ, ut collaterales ex linea obliqua succedant juxta gradus proximitatem, ita ut omnes illi ejusdem gradus æqualiter ad successionem veniant, ac admittantur exclusis semper remotioribus (31); cum ratio nulla suadeat, ut inter collaterales locus sit juri repræsentationis.

Verumtamen cum omnia hæc sint potius juris naturæ permissivi, quam præceptivi; ideo nemo facile negaverit, legislatoribus quibuscumque liberum esse, ordinem successionum juxta exigentiam status regulare ac dirigere. Unde sane inter nationes tot varietates postea circa intestatas successiones provenerunt (32).

VIII. Tandem si totum hoc intestato succedendi jus ex voluntate præsumpta defuncti ac hæredis nascitur, is vero, cujus consensus præsumitur, hæreditatem adire, vel repudiare ad arbitrium potest; nemo non videt jus naturæ ignorare omnino hæredes necessarios, adeoque neminem esse hæredem ipso jure, sed talem fieri consensu tantum sive postea per verba, sive per facta declarato: ita ut neque per testamentum jure naturæ liceat testatori legem dicere hæredi, sicuti cum filiis ac servis Romani faciebant, quibus erat permissum illam legem ferre, quæ ipsis placebat, neque eam ullo modo poterant hæredes hujusmodi præterire. Ob quam rationem Romani Jurisconsulti hæredes in necessarios, in suos ac necessarios, & in extraneos distinguebant (33); quæ omnia jus naturæ proprius ignorat ac rejicit.

At

(30) Plin. Pan. c. 38. *Sic quoque abunde misera res est, pater filio solus hæres.* Et Novell. 118. c. 2. *Si autem plurimi ascendentium vivunt, hos præponi jubemus, qui proximi gradu reperiantur.*